
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Зебляковская средняя общеобразовательная школа 

Шарьинского муниципального района 

 157550 п.Зебляки, ул.Костромская, д.31,тел.(49449)3-11-19 E-mаil: zebljaki@mail.ru 

                                                               ПРИКАЗ 

                    03.09.22                                                                                              № 152 

«Об утверждении плана мероприятий по антикоррупции на 2022 – 2023 учебном 

году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента РФ от  16.08.2021 № 478 «О 

Национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы», в целях 

предотвращения коррупционных правонарушений на территории школы и организации на 

территории школы антикоррупционного образовательного пространства 

                                                                ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Зебляковской 

средней школе  на 2022 – 2023 учебный год. 

2. Заместителю  директора по УВР Грибановой Е.В. обеспечить наличие в 

календарно – тематических планах и рабочих программах учителей истории, 

обществознания, литературы, географии, окружающего мира уроков по 

антикоррупционной проблематике. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Гасанбековой Т.Е.. обеспечить 

наличие в планах работы классных руководителей мероприятий по 

антикоррупционному воспитанию обучающихся. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы: ___________И.Н.Шелепова 

 

                                                                              С приказом ознакомлены: 

 

__________   Грибанова Е.В. 

 

__________  Гасанбекова Т.Е 

 

 


